
  209 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2003 Ausgegeben am 15. Oktober 2003 44. Stück 
44. Verordnung: Wiener Grenzwerteverordnung in der Land- und Forstwirtschaft; Änderung 
 

44. 
Verordnung der Wiener Landesregierung, mit der die Wiener Grenzwerteverordnung in 

der Land- und Forstwirtschaft geändert wird 
Auf Grund der §§ 87f und 87i Abs. 1 Z 5 der Wiener Landarbeitsordnung 1990, LGBl. für Wien 

Nr. 33, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. für Wien Nr. 46/2002, wird verordnet: 
Artikel I 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung über Grenzwerte für Arbeitsstoffe und über krebser-
zeugende Arbeitsstoffe für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Wiener Grenzwerteverordnung in der 
Land- und Forstwirtschaft � Wr. GKV Land- und Forstwirtschaft), LGBl. für Wien Nr. 29/2002, wird 
wie folgt geändert: 
1. Im § 2 Abs. 1 wird das Zitat �Grenzwerteverordnung 2001 � GKV 2001, BGBl. II Nr. 253� durch das 
Zitat �Grenzwerteverordnung 2003 � GKV 2003, BGBl. II Nr. 253/2001, in der Fassung der Verordnung 
BGBl. II Nr. 184/2003� ersetzt. 
2. Im Inhaltsverzeichnis bei § 9, in den §§ 3 Abs. 1, 4 Abs. 1 Z 3 lit. b) und Abs. 3 Einleitungssatz und 
Z 1, 8 Abs. 2 und 3, 9 Überschrift, Abs. 1 Einleitungssatz, Abs. 3, Abs. 4 Einleitungssatz, Abs. 5 Einlei-
tungssatz, Abs. 6 Einleitungssatz und Z 1 und 2 sowie Abs. 7, 10 Abs. 1 Z 1 sowie 16 Abs. 1 und 2 wird 
das Zitat �GKV 2001, BGBl. II Nr. 253� durch das Zitat �GKV 2003, BGBl. II Nr. 253/2001, in der 
Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 184/2003� ersetzt. 
3. Im § 10 Abs. 1 Z 2 wird das Zitat �BGBl. I Nr. 109/2001� durch das Zitat �BGBl. I Nr. 110/2002� 
ersetzt. 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 
Häupl  

 

Medieninhaber: Land Wien � Herstellung: WIENER ZEITUNG DIGITALE PUBLIKATIONEN GMBH, 1040 Wien 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 � Presse- und 
 Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


